令和３年８月 27日

保護者の皆様

横浜市教育委員会

横浜市立立野小学校

校長 石川 秀子

分散登校での教育活動再開について

 保護者の皆様には、日頃より横浜の教育の推進に対して、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上

げます。

先日、９月１日より短縮授業による教育活動再開についてお知らせしましたが、この度の新型コロナウイ

ルス感染拡大の状況を受けて、横浜市立学校では９月１日（水）から 13日（月）まで、分散登校、短縮授業

による教育活動を再開することにしました。先日のお知らせから短い時間での変更となり、申し訳ございま

せん。

【分散登校について】

〇日々の教育活動は、学級を２つのグループに分けて行います。

〇9月 1日（水）は、午前中に 2つのグループに分かれて時間差で登校し、給食はありません。

 9月 1日の中学校給食の注文は、一律に教育委員会で取り消しを行います

Ａグループ 8:15～8：25   登校      Ｂグループ 10：30～10：40 登校

         8:30～10:00   授業              10：45～12：15 授業

         10:10      下校             12：25     下校

〇9月 2日（木）以降は、朝 8：10に登校し、40分授業で 3時間学習したのち下校するグループと、

11：20に登校し、40分授業で 3時間学習する中で中学校給食を食べて下校するグループの、２グ

ループに学級を分けます。教室での密集を避けながら、生活リズムを整え学習の機会を確保した

いと考えての対応です。ご理解ご協力いただけると幸いです。

《前半グループの時程》     《後半グループの時程》

8：15～ 8：25  登校      11：20～11：30  登校

8：25～ 8：35  朝の会     11：30～11：40  朝の会

8：35～ 9：15  １校時     11：40～12：20  1校時

9：20～10：00   ２校時     12：20～12：50  給食

10：05～10：45   ３校時     12：55～13：35  2校時

      ～11：00  下校      13：40～14：20  3校時

   11：00～11：10  消毒         ～14：35  下校 消毒

9月 2日（木）から 9月 7 日（火）Ａグループが前半 Ｂグループは後半（給食実施）

9月 8日（水）から 9月 13日（月）Ｂグループが前半 Ａグループは後半（給食実施）

個別支援学級在籍児童は、この期間全日 8：10～11：00 に活動します。

 8月 30日（月） 8月 31日（火） 9月 1日（水） 9月 2 日（木） 9月 3日（金）

前半   Ａ Ａ Ａ

後半（給食あり） Ｂ Ｂ Ｂ

 9月 6日（月） 9月 7日（火） 9月 8日（水） 9月 9 日（木） 9月 10日（土）

前半 Ａ Ａ Ｂ Ｂ Ｂ

後半（給食あり） Ｂ Ｂ Ａ Ａ Ａ

 9月 13日（月）

前半 Ｂ

後半（給食あり） Ａ

各グループとも中学校給食は 4 回ずつ実施します。喫食しない日の中学校給食の注文は各ご家

庭で該当日の 2 日前の 16 時までに取り消しをお願いします。（※9/2 分の注文取り消しは 8/31

の 16時までとなります。）

【緊急受入れについて】

１～３年生及び個別支援学級（全学年）の児童のうち、保護者の就業やその他の事情で家庭での

対応が困難な場合に「緊急受入れ」を 9月 1日から 9月 13日までの分散登校期間中も１４：３０ま

で実施する予定です。今回の分散登校は教室で児童が密集をするのを避け、できる限り身体的距離

を確保することや、「緊急受入れ」はあくまでも「緊急の措置」であることをご理解の上、慎重にご

家庭で判断してください。保護者の就業やその他の事情で家庭での対応が困難な場合にご相談くだ

さい。